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GRAMA

DENOMINACION

Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Provision de Bienes Plblicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Promocién de una cultura de consumo
responsable e inteligente

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacion de Servicios Pablicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proteccién de los derechos de los consumidores
y Sistema Nacional de Proteccién al Consumidor

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Regulacion y supervision

SERVICIOS
PERSONALES

871,456,825
912,630,012
912,630,012
912,630,012
104.7
100.0

806,062,560
840,129,385
840,129,385
840,129,385
104.2
100.0

282,719,117
291,504,706
291,504,706
291,504,706
103.1
100.0

282,719,117
291,504,706
291,504,706
291,504,706
103.1
100.0

261,146,537
271,435,857
271,435,857
271,435,857
103.9
100.0

261,146,537
271,435,857
271,435,857
271,435,857
103.9
100.0

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
10 ECONOMIA
LAT PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR
(PESOS)

GASTO CORRIENTE
PENSIONES Y
RN SUBSIDIOS CORNENTE JUBILACIONES - veRsiON Fisica
358,649,978 38,253,481 1,268,360,284
314,884,074 30,117,243 1,257,631,329
314,883,774 30,083,160 1257,596,946
314,883,774 30,083,160 1257,596,946
87.8 78.6 99.2
1000 999 1000
352,189,076 38,253,481 1196,505,117
308,662,328 30,117,243 178,908,956
308,662,028 30,083,160 1,178,874,573
308,662,028 30,083,160 1178,874,573
876 786 98.5
100.0 99.9 100.0
124,493,692 23,752,525 430,965,334
118,628,545 12,336,292 422,469,543
118,628,395 12,302,209 422,435,310
118,628,395 12,302,209 422,435,310
953 518 98.0
1000 997 1000
124,493,692 23,752,525 430,965,334
118,628,545 12,336,292 422,469,543
118,628,395 12,302,209 422,435,310
118,628,395 12,302,209 422,435,310
953 518 980
100.0 99.7 100.0
114,400,928 14,500,956 390,048,421
86,841,931 17,780,951 376,058,739
86,841,931 17,780,951 376,058,739
86,841,931 17,780,951 376,058,739
75.9 122.6 96.4
1000 1000 1000
114,400,928 14,500,956 390,048,421
86,841,931 17,780,951 376,058,739
86,841,931 17,780,951 376,058,739
86,841,931 17,780,951 376,058,739
759 1226 96.4
1000 1000 1000

GASTO DE INVERSION

SUBSIDIOS

OTROS DE
INVERSION

1,268,360,284
1,257,631,329
1,257,596,946
1,257,596,946
99.2

100.0

1,196,505,117
1,178,908,956
1,178,874,573
1,178,874,573
98.5

100.0

430,965,334
422,469,543
422,435,310
422,435,310
98.0

100.0

430,965,334
422,469,543
422,435,310
422,435,310
98.0

100.0

390,048,421
376,058,739
376,058,739
376,058,739
96.4

100.0

390,048,421
376,058,739
376,058,739
376,058,739
96.4

100.0

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR
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PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO ODA FRO
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1 3 M 001
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DENOMINACION

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Vigilancia del cumplimiento de la normatividad y
fortalecimiento de la certeza juridica entre
proveedores y consumidores

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién piblica y al mejoramiento de
la gestion

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién piblica y buen
gobierno

SERVICIOS
PERSONALES

262,196,906
277,188,822
277,188,822
277,188,822
105.7
100.0

262,196,906
277,188,822
277,188,822
277,188,822
105.7
100.0

65,394,265
72,500,627
72,500,627
72,500,627
1109
100.0

46,755,004
50,924,444
50,924,444
50,924,444
108.9
100.0

46,755,004
50,924,444
50,924,444
50,924,444
108.9
100.0

18,639,261
21,576,183
21,576,183
21,576,183
115.8
100.0

GASTO DE
OPERACION

113,294,456
103,191,852
103,191,702
103,191,702
911

100.0

113,294,456
103,191,852
103,191,702
103,191,702
911

100.0

6,460,902
6,221,746
6,221,746
6,221,746
96.3
100.0

2,766,924
3,029,405
3,029,405
3,029,405
109.5
100.0

2,766,924
3,029,405
3,029,405
3,029,405
109.5
100.0

3,693,978
3,192,341
3,192,341
3,192,341
86.4
100.0

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
10 ECONOMIA
LAT PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR
(PESOS)

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y

OTROS DE JUBILACIONES

CORRIENTE INVERSION FISICA

SUBSIDIOS

375,491,362
380,380,674
380,380,524
380,380,524
1013
100.0

375,491,362
380,380,674
380,380,524
380,380,524
1013
100.0

71,855,167
78,722,373
78,722,373
78,722,373
109.6
100.0

49,521,928
53,953,849
53,953,849
53,953,849
108.9
100.0

49,521,928
53,953,849
53,953,849
53,953,849
108.9
100.0

22,333,239
24,768,524
24,768,524
24,768,524
1109
100.0

GASTO DE INVERSION

OTROS DE

SUBSIDIOS INVERSION

375,491,362
380,380,674
380,380,524
380,380,524
1013
100.0

375,491,362
380,380,674
380,380,524
380,380,524
1013
100.0

71,855,167
78,722,373
78,722,373
78,722,373
109.6
100.0

49,521,928
53,953,849
53,953,849
53,953,849
108.9
100.0

49,521,928
53,953,849
53,953,849
53,953,849
108.9
100.0

22,333,239
24,768,524
24,768,524
24,768,524
1109
100.0

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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TIPO GRUPO
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PRO
GRAMA

DENOMINACION

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

18,639,261
21,576,183
21,576,183
21,576,183
115.8
100.0

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
10 ECONOMIA
LAT PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR
(PESOS)

GASTO CORRIENTE
PENSIONES Y
GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES AN Fi

OPERACION SUBSIDIOS et INVERSION FSICA
3,693,978 22,333,239
3,192,341 24,768,524
3,192,341 24,768,524
3,192,341 24,768,524
86.4 1109
100.0 100.0

GASTO DE INVERSION

OTROS DE

SUBSIDIOS INVERSION

22,333,239
24,768,524
24,768,524
24,768,524
1109
100.0

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

CORRIENTE ~~ PENSONESY  INVERSION
1000
1000
100.0
1000

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente ptiblico.
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